
Candidats et composition de l'équipe pluridisciplaine

Mandataire (M) 

associé (ASS) 

ou sous-

traitant (S-T)

Fonctions: AR: architecture; ST: stabilité; TS: techniques spéciales; CSS: 

coordination sécurité et santé; PEB: performances énergétiques; AC: 

accoustique

Pays Site Internet

51N4E / CARUSO ST JOHN ARCHITECTS

51N4e sprl M AR Belgique www.51n4e.com

Caruso St John architects ASS AR Royaume-Uni www.carusostjohn.com

l'AUC as S-T Urbaniste-architecte France www.laucparis.com

Thomas Demand S-T Artiste / Curateur / Muséologie Allemagne www.thomasdemand.info

Ove Arup & partners LTD S-T ST / TS / Conception éclairage Royaume-Uni www.arup.com

VOGT Landscape Ltd S-T Paysage Suisse www.vogt-la.com

Daidalos Peutz S-T PEB / AC Belgique www.daidalospeutz.be

VS-A S-T Ingénierie de l'enveloppe France www.vs-a.eu

Vinçotte SA S-T CSS Belgique www.vincotte.be

Thomas Stroobants S-T Patrimoine Belgique linkedin.com/in/thomas-stroobants-90a95b41

ADVVT / AGWA / 6A

Arch De Vylder Vinck Taillieu M AR Belgique www.architectendvvt.com

AGWA scrl ASS AR Belgique www.agwa.be

6A arch ASS AR Royaume-Uni www.6a.co.uk

Bollinger + Grohmann Sarl S-T ST France www.bollinger-grohmann.com

HP Engineers cvba S-T TS + PEB Belgique https://hpengineers.be

SIXCO S-T CSS Belgique www.sixco.eu

Daidalos Peutz S-T AC Belgique www.daidalospeutz.be

VOGT Landscape Ltd S-T AR paysage Suisse www.vogt-la.com

Muck Petzet Arch S-T AR Allemagne www.muck-petzet.com

Mathieu Wellner S-T AR Allemagne www.matwel.com

DILLER SCOFIDIO + RENFRO / JDS ARCHITECTS 

JDS architects sprl M AR Belgique http://jdsa.eu/

Diller Scofidio + Renfro LLC ASS AR Etats-unis www.dsrny.com

Setec bâtiment S-T ST + TS France www.batiment.setec.fr

Util S-T ST Belgique http://util.be

Securisan S-T CSS Belgique www.securisan.be

Bureau bouwtechniek S-T PEB / assistance technique / économie construction / suivi chantier / Building Information Model Belgique http://b-b.be

Lamoureux acoustics S-T AC France www.lamoureux-acoustics.com

Rl et Associés S-T AR patrimoine France www.rla.archi 

ABV Environment scrl S-T Pollution et étude d'incidences Belgique www.abv-development.com

Bureau d'études Delta GC sa S-T Etude de prévention incendie Belgique www.delta-gc.be

Ove Arup & partners LTD S-T Eclairage naturel et galeries d'exposition Royaume-Uni www.arup.com

L'Observatoire international inc S-T Eclairage architectural Etats-unis http://lobsintl.com 

D'ICI LA Paysages & territoires S-T Paysagisme France www.d-ici-la.com

dUCKS scéno S-T Muséologie / Scénographie / Eclairage / Multimédia France www.ducks.fr

Idea Consult S-T Développement commercial Belgique www.ideaconsult.be

Citytools sprl S-T Développement urbain et processus participatif Belgique www.citytools.be

EURL Jérome Sans S-T Consultant culture/musée France www.samartprojects.org/jerome-sans

LHOAS & LHOAS / ORTNER & ORTNER 

LHOAS & LHOAS M AR Belgique www.lhoas-lhoas.com

Ortner & Ortner Baukunst Gesellschaft von Architecten Gmbh ASS AR Allemagne www.ortner-ortner.com/de

Util S-T ST Belgique http://util.be

MK engineering sprl S-T TS + PEB Belgique http://mkengineering.be

Securisan S-T CSS Belgique www.securisan.be

Bureau d'étude ATS sprl S-T AC Belgique www.ats-acoustique.be
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Transsolar Energitechnik GmhH S-T Conception bioclimatique Allemagne www.transsolar.com

Laboratoire des Techniques et de la Sauvegarde de l'Architecture Moderne S-T Spécialiste de la restauration du patrimoine moderniste Suisse http://tsam.epfl.ch

FSWLA Landschaftarchitectektur S-T AR paysagiste Allemagne http://fswla.de

Museum Marta Herford S-T Muséologue Allemagne http://marta-herford.de

NOA / EM2N / SERGISON BATES 

Multiprofessionele architectenvennootschap noA sprl M AR Belgique www.noaarchitecten.net

EM2N Architekten AG ASS AR Suisse www.em2n.ch

Sergison Bates architects ASS AR Royaume-Uni http://sergisonbates.com

BuroHappold Ltd S-T ST / TS / PEB Royaume-Uni www.burohappold.com

Bopro sa S-T CSS Belgique www.bopro.be

Kahle acoustics sprl S-T AC Belgique www.kahle.be

Licht Joost de Beij S-T Conception éclairage Pays-Bas www.licht-joostdebeij.nl

Benoît van Innis S-T Intégration de l'art Belgique http://www.benoit-artist.com

OFFICE / CHRIST & GANTENBEIN 

Office Kersten Geers David Van Severen M AR Belgique http://officekgdvs.com

Christ & Gantenbein ASS AR Suisse www.christgantenbein.com

Bollinger + Grohmann sarl S-T STAB France www.bollinger-grohmann.com

Ove Arup & partners LTD S-T TS + AC Pays-Bas www.arup.com

Abesco cvba S-T CSS + PEB Belgique www.abesco.be

Bureau Bas Smets bvba S-T Paysage / Espace urbain Belgique www.bassmets.be

Richard Venlet S-T Scénographie / Muséographie Belgique www.maniera.be/creators/6/richard-venlet

Jan de Moffarts Architecten S-T Etude historique-patrimoine Belgique www.jandemoffarts.com

Muller Van Severen bvba S-T Aménagement design Belgique www.mullervanseveren.be

OMA 

O.M.A. M AR Pays-Bas http://oma.eu/

Wessel de Jonghe Architecten bna bv S-T AR Restauration Pays-Bas www.wesseldejonge.nl

Ney & Partners S-T ST Belgique www.ney.be

Studiebureau Boydens S-T TS + PEB Belgique www.boydens.be

Bopro sa S-T CSS Belgique www.bopro.be

Kahle Acoustics sprl S-T AC Belgique www.kahle.be

dUCKS scéno S-T Muséologie / Scénographie / Elairage / Multimédia France www.ducks.fr

SVR-Architects S-T AR Belgique www.svr-architects.eu

Inside Outside S-T AR intérieur + paysage Pays-Bas www.insideoutside.nl
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